南 加 州 中 文 學 校 聯 合 會
Southern California Council of Chinese Schools

5461 Marview Dr. La Palma, CA 90623

www.scccs.net

南加州中文學校聯合會公文 39屆第 32 號

日期： 2015年  04 月 21 日

受文者：本會各會員學校校長 / 代表、本會理事及執行委員

主旨：2015年夏季教學及行政人員研討會，敬請推薦講員。

說明：

一. 2015年夏季教學及行政人員研討會（夏研會），將於 7月 31日至 8月 2

日（星期五至星期日）在 Chapman University (One University Drive, Orange, CA 92866)

舉辦。

二. 夏研會除繼續加強與美國政府推動課程的「Common Core State Standards」

接軌外，將多注重老師們的最新語言知識、教室有效管理、逆向設計教案、提

昇教學技巧、搜集真實語料、文化實務教學和翻轉教室的施行。2015夏季的

主題是相輔相成的「教以引趣」和「學以致用」。我們著重課堂的實務教學，

老師們聽了後可以實際在自己的教室裡施行；同時，協助教師的演說能力、協

助所有的演講內容。

三. 夏研會三天， 課程內容多元化： 講員以其使用的課本、補充教材、自

編教材等，有系統地展示其課堂教學經驗、成果來與學員分享。課程有 70、90

分鐘兩種。講題內容包括/不限於：語文、文化、才藝或三者之融合。教學方

法包括/不限於：主題式、合作式、情境式、溝通式、多元智慧、多媒體或自

創的教學方法等等。

四. 會員學校中有許多具有前瞻性的校長們，期待您們能鼓勵貴校老師將他

們的寶貴教學經驗和成果，整理提出與其他老師們共同分享；請一起來推薦優

秀老師擔任夏研會的講員。

五. 附夏季教師研討會講員推薦表，凡在貴校擔任：雙語教學、低年級教學

(K-3) 、中年級教學(4-7)、高年級教學(8-12)、文化及才藝課程的老師都歡迎。敬

請於六月一日前推薦或鼓勵優良教師擔任講員(也非常歡迎老師自薦)。請回電

郵給：2015 Summer Teacher Conference, Leemei Chen 陳麗美，leemeichen@gmail.com，

858-385-9281

六. 獎勵辦法：

1) 本會將頒發講員榮譽狀，肯定其對華文教育的貢獻。

2) 講員可享全程參與免繳報名費及餐費的禮遇。

http://www.scccs.net/
mailto:leemeichen@gmail.com

總召集人   陳麗美

召集人   鄭淑貞、張丹拿、林美春

會 長：孫相治          714-873-6024    Email: sunshanchi@gmail.com

附件:

1. 講員申請/推薦表